UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:            /PGDĐT
V/v tăng cường công tác đảm bảo an

ninh, an toàn liên quan đến tổ chức lễ

hội trên địa bàn huyện năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày      tháng 4 năm 2023

                Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non, Mẫu giáo;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1506/UBND ngày 11/4/2023 của Uỷ ban nhân

dân huyện Bình Sơn về việc tăng cường đảm bảo công tác an ninh trật tự tại các

sự kiện, lễ hội, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị Hiệu trưởng

các trường triển khai một số nội dung, cụ thể sau:

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, đảm bảo an ninh

trật tự trong đơn vị để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nâng cao ý thức

cảnh giác và chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật tại các sự kiện, lễ

hội.

- Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác chỉ đạo; chủ

động triển khai các giải pháp phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm

pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức lễ hội trên địa bàn huyện trong năm

2023.

- Khi tổ chức sự kiện, lễ hội có đông học sinh tham gia phải bảo đảm

ANTT và môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, VC PGDĐT;

- Lưu VTptl.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thanh Lương

		2023-04-12T14:23:19+0700

		2023-04-12T14:26:07+0700

		2023-04-12T14:26:07+0700

		2023-04-12T14:26:07+0700